Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0020BB6640004C0027CC0227A401FE60

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:7206/14/12/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

066/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal - Secretaria de Saúde
de Pelotas - o "PEDIDO DE MEDICO POSTO
LARANJAL  "

 A Vereadora que a esta subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a
Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, Secretaria de Saúde de Pelotas o pedido de providência com
relação a contratação de médico para atendimento no Posto de Saúde do Bairro Laranjal.

JUSTIFICATIVA:

Diante dos inúmeros pedidos de moradores que necessitam de atendimento e
buscam o posto de Saúde localizado no Bairro Laranjal e o mesmo encontra-se sem
médico, esta Vereadora vem solicitar, através de pedido de providência, que seja
solucionado esta questão com a volta do atendimento médico no Posto em referência.

Sala de Sessões,14 de dezembro de 2020
Vereadora Cristina Oliveira - PDT